To: (10)(2e) H (102e) || (10)2e) @rivm.nl].nl];
(10)2e) | (10)(2e) ivm. (10)(2¢) [ (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2¢) | (10)(2e) @rivm.ni];
(10)2e) I (10)2e) [GUTGENA  (10)2e) (R @rivm.nl]

From: (10)(2e) 0)(2e)

Sent: Mon 6/29/2020 8:53:00 AM
Subject: RE: Vaccinatiebeleid
Recelved: Mon 6/29/2020 8:53:01 AM

Beste

1k blijf graag betrokken bij de review van het vaccinatiebeleid en ben de aankomende maand beschikbaar.

Nieuwe pathogenen bij IIV worden bij ons via het MT eerst besproken hoe noodzakelijk het is met dit pathogeen te
werken (en proberen we nu in de aanvragen bij nieuwe projecten van te voren te ondervangen) en dan treed ik via
in overleg met het vaccinatiebureau wat er mogelijk is.

Groeten [(EIES)
From: (10)(2e) SIS @ rivm.nl>

Sent: maandag 29 juni 2020 10:35
(10)(2e) WOEOR @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; BEEFED) <SNJEDR @ rivm.nl>;
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) E (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; ERUSED) (MO @ rivm.nl>; KREDEYED) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Vaccinatiebeleid

Importance: High

Goedemorgen,

Afgelopen dagen ben ik nog een keer in het vaccinatiebeleid gedoken en een poging gedaan het eea op een rijtje te
zetten.

De insteek is wat mij betreft nog steeds om het voor de zomervakantie (dus zeg binnen nu en 4 weken) de boel af
te ronden.

@EESE: voor zover mij bekend was het redactioneel trekkerschap van [[ERIESN bij jou geparkeerd dus mocht je van
mening zijn dat ik nu ‘voor mijn beurt ga’ geef het gerust aan. Anderzijds mocht je vwg de corona situatie de
komende 4 weken geen tijd hebben voor dit onderwerp dan hoor ik dat ook graag.

Even bij het begin beginnen dan maar. Ik was in de veronderstelling datover alle stukken beschikte, dwz
dat ze alle stukken aan mij overgedragen had. Dat is niet het geval, is beschik alleen over de stukken die Men
aangepast hebben. Met andere woorden ik mis de nieuwe bijlagen 1 t/m 5 en de referenties.

Zou iemand van jullie die naar mij kunnen mailen? Dan kan ik er uiteindelijk ook 1 document van
maken.

Verder heb ik alle openstaande vragen verzameld en hieronder gegroepeerd weergegeven. Zouden jullie zsm een
antwoord kunnen formuleren op de vra(a)g(en) waarbij jullie naam staat vermeld.

1k verzamel en verwerk de antwoorden dan zo snel mogelijk, maak er 1 document van, stuur dit rond ter review en
plan zo snel mogelijk een overleg in om het einddocument te bespreken (en de eventuele (vervolg)acties die dan
nog openstaan).

Bedrijfsvoering  Procediiresl Medisch inhoudelijk Centra

Vraag 1 [EQEEMN [EESN: Uitgangspunten vaccinatiebeleid (2). Laten toetsen door jurist. Zaken rondom wel/niet
tekenen, verplichting etc. Is dit akkoord zoals nu beschreven?

Vraag 2 N : OR. Beleid is aangenomen door labraad en ook akkoord bevonden door DR maar nooit
langs de OR gegaan. Afkaarten met OR?

Vraag 3 [[0E3)] IEEIE3NI: Inleiding bijlage 4 in lijn brengen met GAP-I11, stukje over polio type 1, 2 en 3 opnemen
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in het kader van GAP-III o.a. titerbepaling.

Vraag 4 [EEEEN: RIVM breed gevaccineerde medewerkers daadwerkelijk in alle labs toegelaten? (PSP,
BHV/SIE/ICO, BIGA, Bev)

WOECIRS REMIEER]: archiveren aanvraagformulier? Is dit goed geregeld nu?

EEORREDN]: delen intake formulier reizigersadvies? Is dit nu goed geregeld?

WOIEOR BUIEDR]E terugmeldingen naar de aanvrager zowel provisorisch als halfjaarlijks? Geregeld?
workflow nieuwe applicatie is ok?
LI REUIEDORE mail voor hervaccinatie direct uit registratiesysteem? (zie ook hierboven)
EEDR REECN]: Automatische verwerking uitdiensttreding?

CUPORNEEIFON: Uitslagbrief per mail versturen? €« vertrouwelijk?

Vraag 12 [{LCSNENFON: Bijlage 2 (oud 4) de kolom besmettingsroute is gericht op patient en niet op lab-
medewerker, deze kolom handhaven? Of laten vervallen?

Vraag 13 [[UEIMEEEIN: Missen we nog de Meningococ ACWY en B in het verhaal?

Vraag 14 [0} [REEAN: Ook een stukje opnemen in het beleid over Tamiflu?

EEORE ORI EIEOIE [ezersgroep (review) behouden? Kunnen jullie aangeven of je actief

betrokken wilt blijven als reviewer of alleen indien nodig om advies gevraagd wilt worden?

in de mail van EK dd 06-01-20: Bijlage 4: bescherming vaccinproducten nog relevant? Reden
om crosscontaminatie te voorkomen?

GLEDRNEFDEE Nieuw organisme bij IIV? Vaccinatieverplichting? Hoe wordt dit procedureel
afgevangen?

Bijlage 1 (onderzoeksmaterialen) staat alles hier nu in? (wildlife project? Hanta?)

Dat zijn nog een heleboel openstaande vragen. Maar sommige staan al heel lang open en zijn inmiddels al lang
opgelost en dus ook snel te beantwoorden.

Het lijkt mij goed als we zsm het beeld heel scherp hebben o0.a. qua benodigde tijd/ruimte zodat we adequaat
kunnen rapporteren aan de labraad, DR, OR, transitiegroepen etc als ze weer eens informeren naar de stand van
zaken. Dit gebeurt nml met enige regelmaat.

Vragen, op- of aanmerkingen..? Jullie weten me te vinden *

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)
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www.rivm.nl | RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

NB bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs).
Indien geen geldig identiteitsbewijs kan worden getoond, wordt de toegang tot het RIVM geweigerd.
Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.



